М К У «Ц Е Н Т Р
М ЕТОДИЧЕСКОГО

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО
О БЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

О рджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16,
ст-ца. Крыловская

Краснодарский край, 352080
е-таП  кп1.те!ос1@таП.ги

тел.: 8-(6161) 3 1-567,.ф.: 31-689 ИНН 2362001168

МБОУ СОШ № 30
МО Крыловский район

Бабенко С.И.

На № от

, С п равка-п одтверж ден ие

дана учителю начальных классов муниципального бюджетной
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № З1
имени Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьско]
муниципального образования Крыловский район

Бабенко Светлане Ивановне

в том, что она 28 августа 2023 года принимала участие в заседании РМ(
учителей начальных классов:

« *

«Об организации образовательной деятельности в начальной школе в
2023- 2024 учебном году»

и выступала с презентацией по теме:

«Изменения в программе по изобразительному искусству при переходе на
обновленный ФГОС»

Руководитель РМО
учителей начальных классов И.В. Никифоров:

С.Т. Иванова
Директор МКУ
и хозяй

методического
ечения МОО»

О П И Я  В Е Р Н А
, 0 ,  Д И Р Е К Т О Р А
С Т А Р Ч Е Н К 0

$1 _  , _  .

УПРАВЛЕН ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ И НИСТРАЦИ И М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРАЗОВАНИ Я

КРЫ Л О ВСКИ Й  РАЙОН

ПРИКАЗ
от ОА 04

ст-ца Крыловская

О проведении ш кольного и муниципального этапов олимпиады для
учащ ихся начальной ш колы  в 2022-2023 учебном году

В соответствии в планом работы управления образования администрации
муниципального образования Крыловский район, в целях выявления и развития
интеллектуальных способностей учащихся начальной школы, их интереса к
научной деятельности, пропаганды научных знаний, создания условий для
поддержки одарённых детей, дальнейшего совершенствования организационно-
методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа
олимпиады для учащихся начальных классов, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район
ш кольны й и м униципальны й этап олимпиады для учащихся начальной
школы (далее -  Олимпиада) в следующие сроки:

- ш кольны й этап: с 6 по 10 марта 2023 года;
- муниципальны й этап 4 апреля 2023 года (русский язы к), 6 апреля

2023 года (математика) в 10.00 часов.
2. Продолжительность олимпиады по каждому предмету составляет 60

минут. Время, отведённое на инструктаж участников, в продолжительность
олимпиады не входит.

Рекомендуемое время проведения Олимпиады -  начало третьего урока
первой смены.

3. Квота на участие в муниципальном этапе олимпиады -  1 человек от
каждого класса по каждому предмету (т.е. если в ОО один класс в параллели,
Олимпиаду пишет 1 ученик, если три класса в параллели, писать могут 3
ученика).

4. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады в
2022-2023 году МБОУ СОШ №2 ст. Крыловской МО Крыловский район.

5. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады
Попович Светлану Васильевну, ведущего специалиста МКУ «Центр
методического и хозяйственного обеспечения_МОО».'

6. Руководителям ОО:

1) обеспечить организацию и проведение школьного и
муниципального этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году в своей 0 0  с
соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического
законодательства;

2) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные
сроки по заданиям, разработанным школьными предметно-методическими
комиссиями;

3) предоставить необходимое количество кабинетов для проведения
школьного и муниципального этапа Олимпиады;

4) обеспечить техническую готовность образовательной организации для
проведения школьного и муниципального этана Олимпиады;

5) предусмотреть наличие работающих часов, места для личных вещей
учащихся в кабинетах;

6) обеспечить во время проведения муниципального этапа Олимпиады на
рабочем столе участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков
записи ответов:

- ручка (с чернилами синего цвета), простой карандаш, линейку;
- тетрадные листы для черновиков;
- при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
7) обеспечить отсутствие при себе средств связи и письменных заметок во

время присутствия на школьном и муниципальном этапах Олимпиады;
8) получить от муниципального координатора задания Олимпиады в 8

часов 15 минут в день проведения муниципального этапа Олимпиады;
9) обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в количестве,

соответствующем количеству участников муниципального тапа по
проводимому предмету;

10) обеспечить шифрование олимпиадных работ;
11) отчёт о проведении школьного этапа предоставить до 15 марта 2023

года в М КУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения М ОО»
на электронны й адрес: ос1аглпе1о<1@та11.ги по форме (приложение №1);

12) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа
Олимпиады на муниципальный этап Олимпиады;

13) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него
ответсвенность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

14) по окончанию олимпиады муниципального этапа передать
заш иф рованны е олимпиадные работы и ш иф ровальны е карточки
муниципальному координатору;

15) ознакомить обучающихся с предварительными результатами
муниципальных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.

7. Местом хранения олимпиадных работ определить сейф МКУ «Центр
методического и хозяйственного обеспечения МОО».

8. Муниципальному координатору Попович С.В.-:
1) организовать работу ж ю щ ^ ^ р ^ ^ п а л ь н о г о  этапа Олимпиады

(приложение №2);

И Я  В Е Р Н А
Щ Ц И Р Е К Т О Р А

Ч Е Н К О  Б , Г ,

2

2) подготовить отчётную документацию по итогам проведения
муниципального этапа Олимпиады.

9. И.о. директора МБОУ СОШ №2 Е.А. Тишкову:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения Олимпиады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов (4) для проведения

Олимпиады;
3) предоставить кабинет для личных вещей организаторов;
4) предоставит место для сопровождающих вне зоны проведения

Олимпиады;
5) предоставить кабинет для работы членов жюри Олимпиады;
6) обеспечить наличие медицинского работника.
10. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУ «Центр

методического и хозяйственного обеспечения МОО» С.Т. Иванову.
11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника Ю.А. Шкуринский

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Крыловский район

от о/, сз 3 № йт

Отчёт об итогах школьного этапа олимпиады для учащихся начальной
школы в 2022-2023 учебном году

М Б О У  С О Ш

№

У ч а с т н и к и П р и з е р ы П о б е д и те л и

Р у с с к и й  язык

1 класс

2 класс

3 класс

4  класс

И т о г о :

М а т е м а т и к а

1 класс

2 класс

3 класс

4  класс

И т о г о :

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного
обеспечения МОО» ■ ач^ЬНОЕ ЧЧРр^о,

■а я 1 МБОУ \]{ §

С.В. Попо]вич

Приложение №2
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Крыловский район

от 0 1  г к с Ж *  № __________

-

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной
школы в 2022-2023 учебном году

№

п/п

С т а т у с Ф а м и л и я , и м я , отч е ство Зани м аем ая

д о л ж н о сть

О б р а з о в а те л ь н а я

о р ган и з ац и я

М а т е м а т и к а

1 Пред сед атель Н и к и ф о р о в а  И р и н а

В а си л ь е вн а

У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х

классов

М Б О У  С О Ш  № 9

2 Ч л е н  ж ю р и К р а м а р е н к о  Е л е н а

Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 1

-3 Ч л е н  ж ю р и Г р а щ е н к о  Е л е н а

В а л е р ье вн а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 2

4 Ч л е н  ж ю р и О г н е в а  М а р и н а

А л е к с е е в н а

У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 3

.

5 Ч л е н  ж ю р и Н а з а р е н к о  И р и н а

Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 4

б Ч л е н  ж ю р и М а к а р е н к о  В а л е н т и н а

Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 5

7 Ч л е н  ж ю р и К а ш к а х а  Т а т ь я н а

В и к т о р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 6

8 Ч л е н  ж ю р и Б е л о у с о в а  Е л е н а

Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 7

9 Ч л е н  ж ю р и Р е п а  Л ю д м и л а

А л е к с а н д р о в н а

У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х

п  СОЮ-34

№ $<. ■

М Б О У  С О Ш  № 8

10 Ч л е н  ж ю р и П а н ч е н к о  И р и н а

А л е к с а н д р о в н а

(!р  У ч и т е л ь  н а ч Ш Ш щ
' ' ! § & ! /  м б о у

• с д а Ш 1 | | §

хЩА Ш Ш

М Б О У  С О Ш  № Ю

Е Р Н А

1 1 Ч л е н  ж ю р и Б а б е н к о  С в е тл а н а

И в а н о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х
классов

М Б О У  С О Ш  № 3 0

Р у с с к и й  язык

1 П ред сед атель А н п и л о г о в а  И р и н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 2

{■ И л ь и н и ч н а классов

2 Ч л е н  ж ю ри Г л я н ь  С в е тл а н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 1 .

Я к о в л е в н а классов

3 Ч л е н  ж ю р и Р ы б к и н а  Т а т ь я н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 3

В л а д и м и р о в н а классов

4 Ч л е н  ж ю р и В а с и л я к а  О к с а н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 4

А л е к с а н д р о в н а классов

5 Ч л е н  ж ю р и Т к а ч е н к о  А л е в т и н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 5

М и х а й л о в н а классов

6 Ч л е н  ж ю р и Д в о р н и ч е н к о  Г а л и н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 6

А л е к с а н д р о в н а классов

7 Ч л е н  ж ю р и С н и с а р ь  Л ю д м и л а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 7

В и к т о р о в н а классов

8 Ч л е н  ж ю р и О в ч а р е н к о  Н а та л ь я У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 8

В и к т о р о в н а классов

9 Ч л е н  ж ю р и Л у ц е н к о  А н н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 9

В л а д и м и р о в н а классов

10 Ч л е н  ж ю р и Г а л к а  С в е тл а н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 1 0

Г р и го р ь е в н а классов

11 Ч л е н  ж ю р и Т а н а г а  Е л е н а У ч и т е л ь  н а ча л ь н ы х М Б О У  С О Ш  № 3 0

А л е к с е е в н а классов

^руПОВСЯ'
,кЛ^ЬИОБ >

Ведущий специалист МКУ «Цент:
методического и хозяй ствен н ог^^сГ ^Ж г^Ж ^
обеспечения МОО» °Шът

МБОУ
Й § * $ \ СОШ № 30 /§!

Й/УЯ В Е Р Н А
И Р Е К Т О Р А

: ' $ € т  ч е н к о е . г ,
'̂ '•1

С.В. Попович